[bookmark: _GoBack]	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2023 года              с. Александровское                                № 755/134

О внесении изменений в план работы Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на четвертый квартал 2023 года, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2023 года             № 752/131

Рассмотрев предложения депутатов Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в план работы Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на четвертый квартал 2023 года, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                   от 29 сентября 2023 года № 752/131 «О плане работы Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на четвертый квартал 2023 года», изложив раздел II «Правотворческая деятельность» в следующей редакции:

«II. Правотворческая деятельность

Подготовить и рассмотреть на заседании Совета депутатов Александровского муниципального округа следующие вопросы:

	№ п/п
	Вопросы для рассмотрения на заседании
	Ответственные за подготовку и предоставление проекта решения
	Дата дня заседания

	1.
	О внесении изменения в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края               от 28 октября 2023 года № 572/147

	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 апреля 2023 года № 680/59 «О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов муниципальных образований Александровского района Ставропольского края»
	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	3.
	О протесте прокурора Александровского района на решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 399/252 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»
	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	4.
	О протесте прокурора Александровского района на решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2022 года № 441/16 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»
	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	5.
	О протесте прокурора Александровского района на решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 года № 305/158 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»

	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	6.
	О протесте прокурора Александровского района на решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2022 года № 440/15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере дорожного хозяйства и транспорта на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»
	Босова О.Н.
	27 октября 2023 года

	7.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 27 ноября 2020 года № 49/49 «О земельном налоге на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»

	Мацагоров И.Е.
	27 октября 2023 года

	8.
	О внесении изменений в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 91/91

	Груденталер Т.В.
	27 октября 2023 года

	9.
	Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Киричков А.Г.
	27 октября 2023 года

	10.
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2023 года № 656/35

	Мещеряков С.В.
	27 октября 2023 года

	11.
	О внесении изменений в Устав  Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Босова О.Н.
	15 декабря 2023 года

	12.
	О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Мацагоров И.Е.

	15 декабря 2023 года

	13.
	О плане работы Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на первый квартал 2024 года

	Босова О.Н.
	15 декабря 2023 года

	14.
	О подтверждении решений, принятых в рабочем (опросном) порядке между заседаниями.
	Босова О.Н.
	27 октября,
15 декабря 2023 года

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова